Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.05.2018 № 219-па
г. Северодвинск Архангельской области

О подготовке городского хозяйства муниципального образования «Северодвинск»  к работе в осенне-зимний период 2018–2019 года

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, систем тепло-, электро-, газо-, водоснабжения и водоотведения городского хозяйства к работе в осенне–зимний период 2018–2019 года, руководствуясь распоряжением Правительства Архангельской области от    08.05.2018 № 145-рп «Об итогах прохождения отопительного периода 2017–2018 года и о мерах по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства  Архангельской области к отопительному периоду 2018–2019 года», статьей 9 Устава муниципального образования «Северодвинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий  по подготовке городского хозяйства муниципального образования «Северодвинск» к работе в осенне-зимний период               2018–2019 года (далее – План мероприятий).

2.   Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска, Управлению образования Администрации Северодвинска, Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска:

2.1. В установленные Планом мероприятий сроки обеспечить выполнение мероприятий и работ капитального и текущего ремонта энергоустановок и инженерных систем энергопотребления подведомственных объектов.

2.2. Подготовить объекты к работе в отопительный период в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170, Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом Минэнерго от 24.03.2003 № 115,  по объектам социальной сферы и многоквартирным домам – в срок до 01.09.2018, оформить акты и паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2018–2019 года в сроки, установленные Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103.

3. Финансовому управлению Администрации Северодвинска  обеспечить в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2018 год финансирование работ по Плану мероприятий.

2

4. Рекомендовать структурным подразделениям публичного акционерного общества «ТГК-2» по Архангельской области – «Северодвинские городские тепловые сети», «Северодвинская ТЭЦ-1»,  «Северодвинская ТЭЦ-2»:

4.1. В срок до 01.09.2018 выполнить намеченные мероприятия по подготовке тепловых сетей, теплоэнергетического оборудования к работе, обеспечить создание нормативного запаса топлива и материалов к началу отопительного периода 2018–2019 года.

4.2.  Обеспечить готовность к включению теплоснабжения:

· школ, детских дошкольных организаций – к 1 сентября 2018 года;

· жилищного  фонда и объектов культуры – к  10 сентября 2018 года.

5.  Рекомендовать Северодвинскому филиалу открытого акционерного общества «Архангельскоблгаз», Северодвинскому району электрических сетей производственного объединения «Архангельские электрические сети» филиала «Архэнерго» публичного акционерного общества «МРСК Северо-Запада», цеху № 19 акционерного общества «ПО «Севмаш», акционерному обществу «ЦС «Звездочка»  выполнить в установленные Планом мероприятий сроки намеченные мероприятия и обеспечить готовность своих объектов к работе в осенне-зимний период 2018–2019 года.

6. Руководителям предприятий и организаций представлять в отдел энергетики, транспорта и связи Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска отчеты о выполнении Плана мероприятий в период с июня по ноябрь на 01 и 15 число каждого месяца, с окончательным отчетом по состоянию на 01.11.2018.
7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
8. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.

И.о. Главы Северодвинска                                                                                       Ю.Ю. Козлов
Тарасов Михаил Юрьевич

58-41-26